ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» мая  2021г.                     д.Чертовищи                            № 42
Об утверждении Порядка  проведения общественного обсуждения Решения о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений: Плотина на ручье Безымянный  по адресу: Ивановская область Вичугский район д.Шляйково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1589 «Об утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического сооружения», администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок проведения общественного обсуждения Решения о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений: Плотина на ручье Безымянный  по адресу: Ивановская область Вичугский район д.Шляйково (прилагается).

2. Обнародовать  данное  постановление в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                      М.А.Белоус
Приложение

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

от 11.05.2021 № 42

Порядок
проведения общественного обсуждения Решения о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений: Плотина на ручье Безымянный  по адресу: Ивановская область Вичугский район д.Шляйково

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Постановления Правительства РФ от 01.10.2020 № 1589 «Об утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического сооружения» и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения вопроса о ликвидации гидротехнического сооружения: Плотина на ручье Безымянный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Шляйково (далее - общественное обсуждение).

2. Общественные обсуждения - комплекс мероприятий, проводимых с целью выявления общественных предпочтений, один из механизмов общественного контроля и согласования интересов различных групп, выражающих заинтересованность в решении той или иной проблемы, представляющей общественный интерес. Общественные обсуждения предполагают равную для всех заинтересованных сторон возможность высказать свое аргументированное мнение по обсуждаемому вопросу на основе изучения документальной информации, имеющей отношение к обсуждаемому вопросу.

Под общественным обсуждением понимается используемое в целях общественного контроля публичное обсуждение общественно значимых вопросов, а также проектов решений органов местного самоуправления, с обязательным участием в таком обсуждении уполномоченных лиц органов местного самоуправления и организаций, представителей граждан и общественных объединений, интересы которых затрагиваются соответствующим решением.

3. Организатором общественного обсуждения является администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – администрация).

4. Целью проведения общественного обсуждения является регулирование отношений, связанных с ликвидацией гидротехнического сооружения: Плотина на ручье Безымянный  по адресу:  Ивановская область, Вичугский район, д.Шляйково.

5. Задачами общественного обсуждения являются:

- доведение до общественности и других заинтересованных лиц полной и точной информации по вопросам, выносимым на общественное обсуждение в соответствии с действующим законодательством;

- выявление и учет мнения общественности и других заинтересованных лиц к решению органа местного самоуправления Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

6. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть Решение о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений: Плотина на ручье Безымянный  по адресу: Ивановская область Вичугский район д.Шляйково (далее - решение).

Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

7. Общественное обсуждение проводится через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" путем размещения решения на официальном сайте Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, а также в областном общественно-политическом издании «Ивановская газета», обеспечив всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к материалам, касающимся вопроса о ликвидации гидротехнического сооружения Плотина на ручье Безымянный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шляйково .

8. Администрация размещает решение и уведомление о проведении общественного обсуждения, оформленного по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, на официальном сайте Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, а также направляет решение и уведомление о проведении общественного обсуждения в редакцию областного общественно-политического издания «Ивановская газета»  для публикации.

9. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня размещения на официальном сайте Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и областном общественно-политическом издании «Ивановская газета» Проекта и уведомления о проведении общественного обсуждения.

10. Предложения и замечания направляются в течение срока проведения общественного обсуждения на электронную почту администрации: adm@ssp37.ru или посредством почтовой связи по адресу: 155312, Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи, ул.Советская, д.33, телефон 8 (49354) 93-1-22.

11. Замечания и предложения по решению должны содержать реквизиты заявителя (фамилия, имя, отчество, наименование юридического лица, почтовый адрес заявителя, контактный телефон), суть предложения или замечания, дату.

Анонимные, а также поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения или содержащие нецензурные или оскорбительные выражения предложения и замечания по вопросу о ликвидации гидротехнического сооружения Плотина на ручье Безымянный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шляйково, не подлежат рассмотрению.

12. По итогам проведения общественного обсуждения администрация анализирует замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения решения, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности учета поступивших замечаний и предложений, осуществляет подготовку итогового документа (протокола) по результатам общественного обсуждения решения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

13. Итоговый документ (протокол) размещается администрацией на официальном сайте Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области не позднее чем через три рабочих дня после окончания срока проведения общественного обсуждения.

14. Принятые предложения и замечания, поступившие по результатам общественного обсуждения, учитываются администрацией при доработке решения.

Приложение 1

к Порядку

проведения общественного обсуждения
Решения о консервации и (или) ликвидации
гидротехнического сооружения
(за исключением судоходных и портовых
гидротехнических сооружений:
Плотина на ручье Безымянный  по адресу:
Ивановская область Вичугский район д.Шляйково

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения Решения о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением судоходных и портовых

гидротехнических сооружений: Плотина на ручье Безымянный  по адресу:

Ивановская область Вичугский район д.Шляйково

Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального  района Ивановской области извещает  о  начале  проведения  общественного  обсуждения и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц в отношении решения

________________________________________________________________________________

Срок начала и окончания проведения общественного обсуждения:

________________________________________________________________________________

Замечания и предложения принимаются по адресу:

________________________________________________________________________________

в т.ч. адрес электронной почты:

________________________________________________________________________________

Контактный телефон:

________________________________________________________________________________

Сроки приема замечаний и предложений: с ______________ по _________________

Информация  о  результатах  проведения  общественного  обсуждения  в  форме итогового  документа  (протокола)  по  результатам общественного обсуждения решения будет размещена на сайте

_______________________________________________________________________________
не позднее _____________________________________________________________________
Приложение 2

к Порядку

проведения общественного обсуждения

Решения о консервации и (или) ликвидации
гидротехнического сооружения
(за исключением судоходных и портовых
гидротехнических сооружений:
Плотина на ручье Безымянный  по адресу:
Ивановская область Вичугский район д.Шляйково

Итоговый документ (протокол)

по результатам общественного обсуждения

Срок проведения общественного обсуждения: с _________ по ________ 20__ г.

Предмет общественного обсуждения:

________________________________________________________________________________

(наименование Проекта (решения))

Разработчик: ________________________________________________________________________________

Способ информирования общественности:

Проект ________________________________________________________ размещен на

(наименование Проекта (решения))

________________________________________________________________________________
(наименование сайта (раздел, подраздел), региональное государственное периодическое печатное издание )
________________________________________________________________________________________________

Результаты общественного обсуждения:

Вариант  1.  Результаты  рассмотрения  поступивших  замечаний и предложений оформляются в виде таблицы:

	N п/п
	Данные об участнике общественного обсуждения (фамилия, имя, отчество участника, наименование юридического лица)
	Дата поступления замечания и предложения
	Содержание замечания и предложения
	Результат рассмотрения замечания и предложения <1>
	Обоснование причин принятия и (или) непринятия поступившего замечания и предложения

	1.

	...

Примечание:

<1> "принимается в следующей редакции" или "отклонено".

Вариант   2.   Информация  об  отсутствии  замечаний  и  (или)  предложений оформляется записью:

"В  ходе  общественного  обсуждения  замечаний  и  предложений  по  Проекту (решению)
___________________________________________________________________ не поступило".

(наименование Проекта документа)